
Zajímavosti 

 

Po dvou dnech vědeckého bádání a přibližných propočtů, se té dvojce podařilo proud znovu 

nahodit. Poučen předešlým fiaskem jsem odmítl podstoupit ruský rituál, dle kterého měl 

majitel domu vlastně hrát roli pokusného králíka. Učeň Fiodorov stisknul knoflík a tentokrát 

se světlo rozsvítilo. Hned poté si Zeitsev začal balit věci, jako kdyby prchal z pekla. Napřed 

jeho obřadní pomůcky, a poté došlo na nářadí. Mezitím nevěřící a čistou radostí zasažený 

Fiedorov pokračoval v mačkání vypínačů, zapínal a vypínal elektřinu, a jednoduše měnil 

napětí tlakem svých andělských prstů. V jeho očích byl Zeitsev mistrem, který s pomocí a 

milostí Pána Boha ovládá a usměrňuje ohromné síly v maličkých káblech.  

„Jostli bodete mót problómy s prodem, vždy vopněte čorvoný knoflík.“ 

„Pochopil jsem, pane Zeitseve.“ 

„A pok mi zovolejte. Ňokoho joného. Já omím onstalaci podle roského schomatu. Jostli 

froncóský tochnik opraví podle sobe, bode to skókat.“ 

Nechápal jsem, v čem by se pravidla elektrikářské práce mohla v různých zemích lišit, ale 

odmítal jsem zacházet v technické konverzaci dál, hlavně ve společnosti ukřižovaného ze 

Sacré-Coeuru, který každé pojistce, předtím než ji vrátil do kufříku, požehnal. 

Doprovodil jsem Fiedorova a Zeitseva až na dvůr. Muži mi dlouze stiskli ruku, prohodili 

nějaké vtípky v ruštině, a nacpali si věci do kufru vozidla. V tu chvíli jsem si všimnul těch 

fotek. Byly pečlivě uklizené a opřené o rezervu. Oni je nevyhodili do popelnice. Všechny si je 

posbírali. Holky z Pirelliho vedle pneumatik. Tak to má být. 

 

 

posuny významu P10, P11, P12 !!, P13 

jinak stylisticky pěkné   

C 


